
ОГБПОУ «ТОМСКИЙ ТЕХНИКУМ ИНФОРМАЦИОННЫХ 

ТЕХНОЛОГИЙ» 

 

 

ПРИКАЗ 

 

08.08.2019 № 239 

 

г. Томск 

 

«О назначении ответственного лица 

за профилактику коррупционных и  

иных правонарушений в  

ОГБПОУ «ТТИТ» 

 

 

 

   В соответствии с Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О 

противодействии коррупции», руководствуясь Уставом ОГБПОУ «ТТИТ» ( далее 

-  Учреждение) 

 

П Р И К А З Ы В А Ю: 

 

1. Назначить юрисконсульта Шайер О.А. ответственным лицом за организацию 

правового просвещения и антикоррупционного образования работников, а также за 

профилактику коррупционных и иных правонарушений. 

2.  Установить следующие обязанности должностного лица, ответственного за 

профилактику коррупционных и иных правонарушений:  

- разработка и внедрение в практику стандартов и процедур, направленных на 

обеспечение добросовестной работы Учреждения;  

- обеспечение соблюдения работниками правил внутреннего трудового 

распорядка;  

- оказание работникам консультативной помощи по вопросам, связанным с 

применением на практике кодекса профессиональной этики работников 

Учреждения;  

- принятие мер по выявлению и устранению причин и условий, 

способствующих возникновению конфликта интересов;  

- организация работы по недопущению составления неофициальной отчетности 

и использования поддельных документов;  

- подготовка ежегодных планов работы по противодействию коррупции и 

отчетных документов о реализации антикоррупционной политики в Учреждении;  

- рассмотрение обращений граждан и организаций, содержащих сведения о 

коррупции, поступивших непосредственно в Учреждение и направленных для 

рассмотрения из исполнительных органов и правоохранительных органов;  

- подготовка документов и материалов для привлечения работников к 

дисциплинарной и материальной ответственности;  

consultantplus://offline/ref=7A5FED6163DDE0498AF5D47591D5A637D98AC427429E0FAAF7EDA4601286002AO7h0C


- мониторинг коррупционных проявлений в деятельности Учреждения;  

- подготовка проектов локальных нормативных актов и иных правовых актов 

организации о противодействии коррупции. 

3.Назначить Долгих Г.Б. заместителя директора по ОВиБ, ответственным 

должностным лицом за осуществление текущего контроля за деятельностью 

ответственного должностного лица за работу по профилактике коррупционных и 

иных правонарушений в Учреждении, указанного в пункте 1 настоящего приказа, 

ежеквартальный анализ его деятельности с целью выявления и своевременного 

принятия мер к устранению недостатков в работе, а также привлечения виновных 

лиц к ответственности за невыполнение возложенных на них обязанностей 

4.Ознакомить под роспись с настоящим приказом ответственное должностное 

лицо. 

5. Настоящий приказ подлежит размещению на официальном сайте 

Учреждения. 

6. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

Руководитель (директор) ОГБПОУ «ТТИТ»    Е. В. Истигечева 
 


